Resposta ao Requerimento nº 1811/2022
Autoria: FRANKLIN
Assunto: Informações sobre instalação de um Playground no bairro Parque das

Colinas.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 18 de outubro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

  dE» PREFEITURA DE

Ss” VALINHOS CÓPIA

FAVORCUMPRIRPRAZO

C.l. nº 1213/2022-DAI/SG Em 5 de outubro de 2022
DO: Departamentode Assuntos Institucionais/Secretaria de Governo

PARA: S.S.P.

C./C.: S.E.L.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nº1811/2022 (Proc. Administrativo nº

23360/2022).

E Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhandoa resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionaisda Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillaQDvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,   HUGO MAGAGNINI ALVES TELLES
E ASSUNTOS INSTITUCIONAIS2 SECRETARIA DE GOVERNO

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br- Home Pade: www valinhns em aii ho

Proc. Leg. nº 4785/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1811/2022

EMENTA: Informações sobre instalação de um
Playground no bairro Parque das Colinas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando que fomos procurados recentemente por moradores do bairro

Parque das Colinas, os moradores nos relatam que na rua Vitório Gobato existe uma

área publica onde pode ser instalado um Playground. As crianças que moram na
região não tem nenhum lugar de lazer. | o |

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, apósaprovação em Plenário, que seja encaminhado a Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) Existe projeto ou estudospara instalação de um: playground na área

localizada na rua Vitório Gobato no bairro Parque das Colinas?

2) Se sim, qual a previsãopara instalação do playground”?

3) Se não, a municipalidade pode realizar estudos para instalação do

playground?

s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:6X3X-5UCR-9EX2-XBJ9

assinaturas.Paraveroarquivooriginalea(

qqsa
o-
o2
E
So
u
vooa
o
E
19
co
19o
-—
q
“O
NNoqq3SQoq
E
o
o
—
coSo
—q
LOoSq
<L

E5
Lua
tu-
me
<L>a
Z
ed
se.Z
<Lo
LL
=
Sa
u2co
Eq=oo
ooo
Epno
o
oeEo
Ea
Ooo

uv2n
ui
aNoqa
15o
[ei
“+
opuqoo2a

r

qaoaa=
pm
co
—
oc
oe-õ
EEo

Requ

Página 1 de 2
“Rua Ângelo Antônio Schiavinato,nº 59 - ResidencialSão Luiz - CEP 13270-470- Valinhos-SP

PABX:(19)3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

a

 Proc. Leg. nº 4785/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Justificativa:

Este vereador, para atender solicitações de munícipes faz a presente

propositura.

Valinhos, 19-de agosto de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

Requerimentonº1811/2022-Processo4785/2022EstedocumentofoiassinadodigitalmenteporFRANKLINDUARTEDELIMA:30953180816em26/09/2022às16:58:51,epodeconteroutras

assinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:6X3X-5UCR-9EX2-XBJ9

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato,nº 59 - ResidencialSão Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19)3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHO
À Diretora do Departamento de Praças e Jardins

Em resposta ao requerimento 1811/2022 de autoria do vereador Franklin,informo:

1. Existe projeto ou estudos para instalação de um playground na área

localizada na rua Vitório Gobato no bairro Parque das Colinas?

R: Por parte do Departamentode Praças e Jardins, não.

2. Se sim, qual a previsãopara instalação do Playuground?
R: Prejudicado.Re

pee

Playgrounds.

Valinhos, 11 de outubro de 2022. ENGENHEIRO AMBIENTAL

DPJ/SSP

PREFEITURA DE

VALINHOS Cl nº 1213/2022-DAI/SG

TREE

da so dg

Diretora Departaíme O Praçase Jardins

AO D.AI. / S.G.

Encaminhoo presente com as informações prestadas pelo DPJ/SSP,

Segue para os devidos fins.

SSP, em 18 de OUTUBRO de 2022.

/  |

|

|
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270

Fone: (19) 3849.8000| e-mail:i i -Sp.gov. ite: | -SP.gov.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
Estado de São Paulo

CI nº: 617/2022 - SEL

Da - Secretaria de Esportes e Lazer.

Para — Secretaria de Governo

Assunto — Resposta Cl nº 1214/2022 — DAI/SG

A Secretaria de Esporte e Lazer, em respeito ao Requerimento de

nº 1811/2022 do ilustre Franklin Duarte de Lima, por seu secretário abaixo assinado responde

ao questionamento:

1 — Não;

2 — Não se aplica;

3 — Incluiremos em nossas demandas.

Valinhos, 10 de outubro 2.022.
Rua Prof. José Carlos Ataliba Nogueira, 67 - Pq. Terra Nova - Valinhos/SP - Cep: 13270-660

E-mail: esportes(Ovalinhos.sp.gov.br - F: (19) 3829-5030

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 82TDK40UBGZ4ZHA6
		2022-10-18T15:42:02-0300

		2022-10-18T15:42:02-0300

		2022-10-18T15:42:02-0300

		2022-10-18T15:42:02-0300

		2022-10-18T15:42:02-0300

		2022-10-18T15:42:02-0300

		2022-10-18T15:42:02-0300